[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2021                                                                                                       № 60-п
	О проекте решения Ишимской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ишима»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Ишима, Положением о порядке подготовки, принятия и действия муниципальных нормативных правовых и правовых актов Ишимской городской Думы и Председателя городской Думы, утвержденным решением Ишимской городской Думы от 27.09.2007 №181, Ишимская городская Дума

ПОСТАНОВИЛА:

1. Принять к рассмотрению проект решения Ишимской городской Думы «О внесении  изменений  в Устав города Ишима»  (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Ишимской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ишима» в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Ишимской городской Думы.
Председатель                                                                                     А.В. Ипатенко
Приложение

к постановлению

Ишимской городской Думы

от 28.10.2021 № 60-п
[image: image2.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ (проект)

00.00.2021                                                                                                        № 000
	О внесении изменений
в Устав города Ишима

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ишима, Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Ишимская городская Дума
РЕШИЛА:
1.  Внести в Устав города Ишима, принятый решением Ишимской городской Думы от 16.06.2005 №16 (в редакции решений Ишимской городской Думы от 16.08.2005 № 30, от 01.06.2006 № 94, от 16.10.2006 № 112, от 27.12.2007 № 213, от 10.09.2009 № 322, от 28.12.2009 №356, от 29.04.2010 №378, от 06.07.2010 №400, от 31.03.2011 №49, от 31.08.2011 №83, от 22.02.2012 №126, от 27.09.2012 №180, от 26.09.2013 №247, от 26.12.2013 №280, от 24.04.2014 №298, от 24.07.2014 №324, от 30.10.2014 №342, от 30.04.2015 №373, от 26.11.2015 №14, от 29.09.2016 №68, от 30.03.2017 №117, от 26.10.2017 №154, от 29.03.2018 №181, от 27.09.2018 №209, от 31.01.2019 №227, от 23.05.2019 №248, от 02.09.2019 №268, от 12.12.2019 №286, от 26.11.2020 №20, от 24.12.2020 №31, от 18.03.2021 №49, от 27.08.2021 №70) (далее также - Устав) следующие изменения:

1) Часть 2 статьи 10 Устава дополнить соответственно пунктами 43, 44 в следующей редакции:

«43) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях городского округа, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях городского округа;
44) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях городского округа.»;
2) В абзаце 2 части 28 статьи 14 Устава слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности,» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности,»;

3) Часть 5  статьи 17  Устава изложить в новой редакции:

«По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

2. Направить в установленном порядке настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Опубликовать решение в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) после государственной регистрации и разместить на официальном сайте муниципального образования в телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Подпункты 2,3 пункта 1 настоящего решения вступают в силу после официального опубликования, подпункт 1 пункта 1 настоящего решения – с 01.01.2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.
Председатель Ишимской

городской Думы                                                                                  А.В. Ипатенко

Глава города                                                                                       Ф.Б. Шишкин